Klimageräte
Klimasysteme
C
M
Y
CM
MY
CY

CS F 28 D B4 E 5-
-CU L 28 D B E 5
Typenschlüssel
Produktkategorie
CS: Splitgerät (Innengerät)
CU: Splitgerät (Außengerät)
Funktion
Leistung
Wert = Leistung in Btu/h / 1000
z. B. 18 = 18.000 Btu/h / 1000 oder ungefähr 18 x 0,3 = 5,4 kW
1
3
2
Gerätetyp
Splitgerät (Innen- bzw. Außengerät)
B4:
D2:
D3:
T:
B:
Vierwegekassette
Kanalgerät
(hohe statische Pressung)
Kanalgerät
(niedrige statische Pressung)
Deckenunterbaugerät
Außengerät für Kassetten, Decken-
unterbau- und Kanalgeräte
5
4
Spannungsversorgung
5:   1 Phase, 50 Hz
8:    3 Phasen, 50 Hz
Innengerät
F: Verwendbar mit Inverter-, Nicht-Inverter-,
 Nur-Kühlen- und Kühl-/Heiz-Modellen
Außengerät
L: Invertermodelle
J: Nicht-Inverter-Kühlmodelle
B: Nicht-Inverter-Kühl-/Heizmodelle
Kombinationstabelle für Dual-Anlagen
Innengeräte gleichen Typs und gleicher Leistung können zu Dual-Systemen kombiniert werden.